e = LO - 0°.0057183 - α + ∆ѱ cos ε

e) Menghitung nilai bujur rata-rata matahari (Lo)

LO = 280.466 4567 + 360 007.698 2779 𝜏 + 0.030 320

28 𝜏2 + 𝜏3 /49931 - 𝜏4 /15299 - 𝜏5 /1988 000

f) Menghitung 𝜏 yaitu Waktu dalam Julian milenia

(365.250 hari ephemeris) dari epoch J2000.0 = JDE

2451545.0

g) Menghitung Nutasi pada Bujur (Δ𝜓)

Δ𝜓 = Koefisien sin x

h) Menghitung Kemiringan Ekliptika (ε)

1. Kemiringan Ekliptika Rata-Rata

𝜀𝑜 = 23°26'21".448 - 4680".93 x U - 1.55 x U2 +

1999.25 x U3 - 51.38 x U4 - 249.67 x U5 - 39.05 x

U6 + 7.12 U7 + 27.87 x U8 + 5.79 x U9 + 2.45 x U10

2.

l) Argumen lintang Bulan (F)

F = 93.272 0993 + 483 202.017 5273 𝑇 − 0.003 4029

𝑇2 − 𝑇3 /3 526 000 + 𝑇4 /863 310 000

m) Bujur dari titik daki/ascending node ()

= 125.04452 - 1934.136 261 T + 0.0020708 T2+

T3/450 000

n) Menghitung waktu yang diukur dalam Abad Julian dari

epoch J2000.0 (T)

T = JDE - 2451545

36525

o) Rumus menghitung deklinasi matahari (δ)

tan δ = sin β cos ε + cos β sin ε sin λ

p) Menghitung Nilai Lintang Ekliptika (β )

tan β = sin δ cos ε - cos δ sin ε sin α

q) Menghitung Nilai Bujur ekliptika λ

tan λ = sin α cos ε + tan δ sin ε : cos α

r) Menghitung Bujur Helionsentris Ekliptik